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(гектаров)

малые  

предприятия 

(без микро-

предприятий)

микро-

предприятия

Смоленская область 390238.8 313009.6 78554.0 219098.5 141323.5 77775.0 15357.1 62110.7 55002.7 7108.0 15118.5

Городские округа 739.4 - - - - - - - - - 739.4

г. Смоленск 606.9 - - - - - - - - - 606.9

г. Десногорск 132.4 - - - - - - - - - 132.4

Муниципальные районы 389499.4 313009.6 78554.0 219098.5 141323.5 77775.0 15357.1 62110.7 55002.7 7108.0 14379.1

Велижский 7769.4 7134.0 - 7134.0 5320.0 1814.0 - 333.0 333.0 - 302.4

Вяземский 17388.9 15510.4 5311.0 7101.0 2805.0 4296.0 3098.4 827.0 827.0 - 1051.5

Гагаринский 38464.1 35472.0 ... 26366.0 14741.0 11625.0 2055.0 1843.0 1843.0 - 1149.1

Глинковский 6357.0 5175.0 ... 1410.0 - 1410.0 ... 1099.8 ... 161.8 82.2

Демидовский 4718.0 ... - ... - ... - 2507.0 2507.0 - 280.0

Дорогобужский 6206.9 5480.0 ... 2216.0 ... ... - ... ... - 297.9

Духовщинский 4862.3 1770.0 - 1770.0 ... ... - 2605.0 899.0 1706.0 487.3

Ельнинский 6808.5 3648.0 - 3406.0 ... ... 242.0 2421.0 2070.0 ... 739.5

Ершичский 2313.0 1394.2 ... 830.0 ... ... 509.2 ... ... ... 418.8

Кардымовский 10043.7 6239.0 ... 5116.0 ... 1916.0 ... 3580.8 3580.8 - 223.9

Краснинский 11588.4 7981.0 - 7981.0 6051.0 1930.0 - 2928.5 2510.0 ... 678.9

Монастырщинский 19301.0 17717.0 ... 10740.0 9224.0 1516.0 - 716.0 716.0 - 868.0

Новодугинский 20516.0 19682.0 11343.0 8239.0 ... 3831.0 ... 590.0 489.0 ... 244.0

Починковский 34720.7 27514.0 ... 9152.0 6458.0 ... 467.0 6645.0 6290.0 355.0 561.7

Рославльский 35608.6 27395.0 5456.0 21371.0 12248.0 9123.0 568.0 6145.1 5600.6 544.5 2068.5

Руднянский 24921.2 18486.3 - 18131.0 15162.0 2969.0 355.3 6049.0 4327.0 1722.0 385.9

Сафоновский 27097.8 24334.6 6815.0 16930.0 13948.0 2982.0 589.6 2210.5 2210.5 - 552.7

Смоленский 24033.9 17967.1 2568.0 13066.5 9569.5 3497.0 2332.6 4953.5 4821.5 132.0 1113.3

Сычевский 15695.3 13885.0 - 12885.0 9385.0 ... 1000.0 1500.0 ... ... 310.3

Темкинский 5956.8 5508.0 ... 2931.0 ... 2855.0 ... 167.8 167.8 - 281.0

Угранский 8134.7 5249.0 ... 4285.0 - 4285.0 259.0 2643.0 2608.0 ... 242.7

Хиславичский 19492.0 15368.0 ... 9832.0 7092.0 ... - 3530.2 3442.0 88.2 593.8

Холм-Жирковский 12371.6 10446.0 - 10446.0 10446.0 - - ... ... - 290.6

Шумячский 12058.7 10039.0 - 8775.0 3283.0 5492.0 ... 1451.0 1451.0 - 568.7

Ярцевский 13071.0 7684.0 - 7054.0 ... 4102.0 630.0 4800.5 4040.5 ... 586.5

ОБЩАЯ ПОСЕВНАЯ ПЛОЩАДЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР ПОД УРОЖАЙ 2016 ГОДА В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ

хозяйства 

населения

Хозяйства 

всех категорий                 в том числе

в том числе

                в том числе

сельско-

хозяйствен-

ные 

организации 

в том числе

сельско-

хозяйственные 

организации, 

не 

относящиеся к 

субъектам 

малого 

предприни-

мательства

подсобные 

сельско-

хозяйствен-

ные 

предприятия 

несельско-

хозяйствен-

ных 

организаций

крестьянские 

(фермерские) 

хозяйства и 

индиви-

дуальные 

предпри-

ниматели 

крестьянские 

(фермерские) 

хозяйства

индиви-

дуальные 

предпри-

ниматели

малые 

предприятия  
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 ПОСЕВНАЯ ПЛОЩАДЬ ЗЕРНОВЫХ И ЗЕРНОБОБОВЫХ КУЛЬТУР ПОД УРОЖАЙ 2016 ГОДА В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ

(гектаров)

малые  

предприятия 

(без микро-

предприятий)

микро-

предприятия

Смоленская область 130542.1 105965.0 34705.0 65100.0 46656.0 18444.0 6160.0 21880.0 18748.0 3132.0 2697.1

Городские округа 0.5 - - - - - - - - - 0.5

г. Смоленск 0.5 - - - - - - - - - 0.5

г. Десногорск - - - - - - - - - - -

Муниципальные районы 130541.6 105965.0 34705.0 65100.0 46656.0 18444.0 6160.0 21880.0 18748.0 3132.0 2696.6

Велижский 1044.0 909.0 - 909.0 ... ... - ... ... - 35.0

Вяземский 4871.9 4467.0 1655.0 1092.0 ... 745.0 1720.0 ... ... - 244.9

Гагаринский 11951.9 11815.0 ... 7447.0 6391.0 1056.0 1330.0 ... ... - 86.9

Глинковский 2120.2 1715.0 ... ... - ... - 401.0 ... ... 4.2

Демидовский 850.7 ... - ... - ... - 540.0 540.0 - 10.7

Дорогобужский 1287.9 1270.0 ... ... ... - - - - - 17.9

Духовщинский 1467.7 ... - ... ... ... - 1152.0 245.0 907.0 215.7

Ельнинский 2786.2 795.0 - 775.0 ... ... ... 1532.0 1352.0 ... 459.2

Ершичский 1117.9 581.0 ... ... - ... 181.0 ... ... ... 220.9

Кардымовский 2415.2 911.0 ... ... ... ... ... 1490.0 1490.0 - 14.2

Краснинский 2708.6 2270.0 - 2270.0 1560.0 710.0 - 299.0 299.0 - 139.6

Монастырщинский 5894.3 5488.0 ... 2806.0 2340.0 466.0 - ... ... - 104.3

Новодугинский 12852.2 12492.0 5169.0 7323.0 ... ... - ... ... - 16.2

Починковский 23895.4 19991.0 ... 3645.0 2935.0 ... 286.0 3890.0 3683.0 207.0 14.4

Рославльский 9579.6 7429.0 ... 5945.0 3750.0 2195.0 270.0 1966.0 1753.0 213.0 184.6

Руднянский 7972.8 6487.0 - 6386.0 5895.0 491.0 101.0 1474.0 1150.0 324.0 11.8

Сафоновский 6755.9 6384.0 1660.0 4624.0 3985.0 639.0 ... ... ... - 11.9

Смоленский 6040.1 4680.0 ... 4443.0 3648.0 795.0 ... 1318.0 1298.0 ... 42.1

Сычевский 2586.0 ... - ... ... - - 615.0 ... ... ...

Темкинский 1703.1 1483.0 ... 372.0 - 372.0 ... 144.0 144.0 - 76.1

Угранский 2269.6 1470.0 ... 1145.0 - 1145.0 ... 710.0 690.0 ... 89.6

Хиславичский 6744.7 4772.0 - 4772.0 3572.0 ... - 1695.0 1620.0 ... 277.7

Холм-Жирковский 3173.0 2542.0 - 2542.0 2542.0 - - ... ... - 90.0

Шумячский 4926.2 3610.0 - 2510.0 960.0 1550.0 ... 1164.0 1164.0 - 152.2

Ярцевский 3526.5 2049.0 - 1949.0 ... ... ... 1317.0 677.0 ... 160.5

Хозяйства 

всех 

категорий 

                   в том числе

сельско-

хозяйственные 

организации 

                   в том числе крестьян-

ские 

(фермерские) 

хозяйства и 

индиви-

дуальные 

предпри-

ниматели 

в том числе хозяйства 

населениясельско-

хозяйственные 

организации, не 

относящиеся к 

субъектам 

малого предпри-

нимательства

малые 

предприятия  

в том числе подсобные 

сельско-

хозяйствен-

ные 

предприятия 

несельско-

хозяйствен-

ных 

организаций

крестьян-

ские 

(фермерские) 

хозяйства

индиви-

дуальные 

предпри-

ниматели
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(гектаров)

малые  

предприятия 

(без микро-

предприятий)

микро-

предприятия

Смоленская область 19131.8 14705.0 3360.0 10725.0 3582.0 7143.0 620.0 3924.5 3471.5 453.0 502.3

Городские округа 0.0 - - - - - - - - - 0.0

г. Смоленск 0.0 - - - - - - - - - 0.0

г. Десногорск - - - - - - - - - - -

Муниципальные районы 19131.8 14705.0 3360.0 10725.0 3582.0 7143.0 620.0 3924.5 3471.5 453.0 502.3

Велижский 0.0 - - - - - - - - - 0.0

Вяземский 2042.0 ... ... - - - - ... ... - -

Гагаринский 748.0 698.0 - 498.0 ... ... ... ... ... - 0.0

Глинковский ... ... - ... - ... - ... ... - -

Демидовский 50.0 - - - - - - ... ... - 0.0

Дорогобужский ... ... - ... ... - - - - - -

Духовщинский 100.0 - - - - - - ... - ... 0.0

Ельнинский 540.0 ... - ... ... - - 520.0 350.0 ... 0.0

Ершичский 0.1 - - - - - - - - - 0.1

Кардымовский 163.0 ... ... - - - - - - - 0.0

Краснинский 415.2 ... - ... ... - - ... ... ... 0.2

Монастырщинский 480.0 480.0 ... 240.0 140.0 ... - - - - -

Новодугинский 646.0 646.0 ... ... - ... - - - - -

Починковский 560.0 250.0 - 210.0 ... ... ... 310.0 275.0 ... 0.0

Рославльский 6996.6 5010.0 - 5010.0 ... 4125.0 - 1485.0 1485.0 - 501.6

Руднянский 1250.0 ... - ... ... ... - - - - 0.0

Сафоновский 1008.0 1008.0 ... 570.0 ... ... - - - - 0.0

Смоленский 883.0 875.0 ... ... ... - - ... - ... 0.0

Сычевский 0.0 - - - - - - - - - 0.0

Темкинский 0.1 - - - - - - - - - 0.1

Угранский 739.0 ... - ... - ... - ... ... - 0.0

Хиславичский ... - - - - - - - - - ...

Холм-Жирковский 600.0 ... - ... ... - - - - - ...

Шумячский 50.0 - - - - - - ... ... - ...

Ярцевский 600.5 ... - - - - ... 220.5 220.5 - 0.0

 ПОСЕВНАЯ ПЛОЩАДЬ ТЕХНИЧЕСКИХ КУЛЬТУР ПОД УРОЖАЙ 2016 ГОДА В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ

индиви-

дуальные 

предпри-

ниматели

Хозяйства 

всех 

категорий 

               в том числе

сельско-

хозяйствен-

ные 

организации  

                  в том числе крестьян-

ские (фермер-

ские) 

хозяйства и 

индиви-

дуальные 

предпри-

ниматели

в том числе хозяйства 

населениясельско-

хозяйствен-

ные 

организации, 

не 

относящиеся к 

субъектам 

малого 

предпри-

нимательства

малые 

предприятия 

в том числе подсобные 

сельско-

хозяйствен-

ные 

предприятия 

несельско-

хозяйствен-

ных 

организаций

крестьян-

ские 

(фермер-

ские) 

хозяйства
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(гектаров)

малые  

предприятия 

(без микро-

предприятий)

микро-

предприятия

Смоленская область 10819.0 1115.0 ... 759.0 56.0 703.0 96.0 1140.5 829.2 311.3 8563.5

Городские округа 520.6 - - - - - - - - - 520.6

г. Смоленск 428.5 - - - - - - - - - 428.5

г. Десногорск 92.1 - - - - - - - - - 92.1

Муниципальные районы 10298.4 1115.0 ... 759.0 56.0 703.0 96.0 1140.5 829.2 311.3 8042.9

Велижский 128.0 - - - - - - ... ... - 108.0

Вяземский 558.9 ... - ... - ... ... - - - 552.9

Гагаринский 892.2 19.0 - 19.0 ... ... - ... ... - 867.2

Глинковский 129.1 ... - ... - ... - 41.8 - 41.8 67.3

Демидовский 357.4 ... - ... - ... - 150.0 150.0 - 205.4

Дорогобужский 246.7 ... - ... - ... - ... ... - 234.7

Духовщинский 229.2 - - - - - - 11.0 8.0 ... 218.2

Ельнинский 319.8 - - - - - - 94.0 93.0 ... 225.8

Ершичский 162.9 ... - - - - ... ... - ... 158.9

Кардымовский 446.1 ... ... - - - ... 25.6 25.6 - 171.5

Краснинский 752.2 ... - ... - ... - ... - ... 352.2

Монастырщинский 506.4 ... ... ... ... - - ... ... - 415.4

Новодугинский 215.5 - - - - - - ... ... - 204.5

Починковский 415.5 ... - - - - ... 6.0 4.0 ... 400.5

Рославльский 1034.3 ... - - - - ... 205.8 205.3 ... 824.0

Руднянский 323.0 ... - - - - ... ... ... - 320.0

Сафоновский 722.3 266.0 - 260.0 - 260.0 ... ... ... - 455.8

Смоленский 1076.6 73.5 ... - - - ... 209.3 203.3 ... 793.8

Сычевский 265.8 - - - - - - - - - 265.8

Темкинский 201.2 ... - ... ... ... - ... ... - 165.7

Угранский 203.0 75.0 - ... - ... ... ... ... - 125.0

Хиславичский 215.6 - - - - - - - - - 215.6

Холм-Жирковский 154.5 - - - - - - - - - 154.5

Шумячский 394.5 ... - ... - ... - ... ... - 257.5

Ярцевский 347.5 ... - ... - ... - 56.0 16.0 ... 282.5

ПОСЕВНАЯ ПЛОЩАДЬ КАРТОФЕЛЯ ПОД УРОЖАЙ 2016 ГОДА В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ

Хозяйства 

всех 

категорий 

            в том числе

сельско-

хозяйствен-

ные 

организации 

            в том числе крестьян-

ские (фермер-

ские) 

хозяйства и 

индиви-

дуальные 

предпри-

ниматели 

в том числе хозяйства 

населениясельско-

хозяйствен-

ные 

организации, 

не 

относящиеся к 

субъектам 

малого 

предпри-

нимательства

малые 

предприятия 

в том числе подсобные 

сельско-

хозяйствен-

ные 

предприятия 

несельско-

хозяйствен-

ных 

организаций

крестьян-

ские 

(фермер-

ские) 

хозяйства

индиви-

дуальные 

предпри-

ниматели
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 ПОСЕВНАЯ ПЛОЩАДЬ ОВОЩНЫХ И БАХЧЕВЫХ КУЛЬТУР ПОД УРОЖАЙ 2016 ГОДА В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 

(гектаров)

малые  

предприятия 

(без микро-

предприятий)

микро-

предприятия

Смоленская область 2168.5 221.4 - 178.5 64.5 114.0 42.9 196.3 186.8 ... 1750.8

Городские округа 218.0 - - - - - - - - - 218.0

г. Смоленск 177.7 - - - - - - - - - 177.7

г. Десногорск 40.3 - - - - - - - - - 40.3

Муниципальные районы 1950.5 221.4 - 178.5 64.5 114.0 42.9 196.3 186.8 ... 1532.8

Велижский 26.7 - - - - - - ... ... - 18.7

Вяземский 136.2 ... - - - - ... - - - 136.0

Гагаринский 167.1 - - - - - - - - - 167.1

Глинковский 10.4 - - - - - - - - - 10.4

Демидовский 57.7 - - - - - - - - - 57.7

Дорогобужский 49.6 - - - - - - ... ... - 42.6

Духовщинский 52.7 - - - - - - ... ... - 49.7

Ельнинский 34.1 - - - - - - 8.0 8.0 - 26.1

Ершичский 24.5 ... - - - - ... - - - 21.3

Кардымовский 49.8 ... - ... - ... - ... ... - 31.6

Краснинский 60.5 - - - - - - ... ... ... 50.0

Монастырщинский 117.0 - - - - - - ... ... - 52.0

Новодугинский 22.2 - - - - - - - - - 22.2

Починковский 72.4 ... - - - - ... 2.8 ... ... 67.6

Рославльский 191.4 ... - - - - ... 17.8 17.8 - 173.1

Руднянский 43.6 ... - - - - ... - - - 43.3

Сафоновский 201.0 137.6 - 136.0 ... ... 1.6 - - - 63.4

Смоленский 303.6 10.6 - ... ... - 10.1 49.7 49.7 - 243.3

Сычевский 26.8 - - - - - - - - - 26.8

Темкинский 33.4 ... - ... ... - - 2.3 2.3 - 27.1

Угранский 52.0 ... - - - - ... - - - 27.0

Хиславичский 40.1 - - - - - - ... ... - 35.1

Холм-Жирковский 20.8 - - - - - - - - - 20.8

Шумячский 37.3 - - - - - - - - - 37.3

Ярцевский 119.6 37.0 - 37.0 - 37.0 - - - - 82.6

Хозяйства 

всех 

категорий 

               в том числе

сельско-

хозяйствен-

ные 

организации 

                  в том числе крестьян-

ские (фермер-

ские) 

хозяйства и 

индиви-

дуальные 

предпри-

ниматели 

в том числе хозяйства 

населениясельско-

хозяйствен-

ные 

организации, 

не 

относящиеся к 

субъектам 

малого 

предпри-

нимательства

малые 

предприятия 

в том числе подсобные 

сельско-

хозяйствен-

ные 

предприятия 

несельско-

хозяйствен-

ных 

организаций

крестьян-

ские 

(фермер-

ские) 

хозяйства

индиви-

дуальные 

предпри-

ниматели
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 ПОСЕВНАЯ ПЛОЩАДЬ ОВОЩЕЙ ОТКРЫТОГО ГРУНТА ПОД УРОЖАЙ 2016 ГОДА В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ

(гектаров)

малые  

предприятия 

(без микро-

предприятий)

микро-

предприятия

Смоленская область 1868.5 221.4 - 178.5 64.5 114.0 42.9 196.3 186.8 ... 1450.8

Городские округа 155.2 - - - - - - - - - 155.2

г. Смоленск 123.9 - - - - - - - - - 123.9

г. Десногорск 31.2 - - - - - - - - - 31.2

Муниципальные районы 1713.4 221.4 - 178.5 64.5 114.0 42.9 196.3 186.8 ... 1295.7

Велижский 22.0 - - - - - - ... ... - 14.0

Вяземский 113.4 ... - - - - ... - - - 113.2

Гагаринский 150.1 - - - - - - - - - 150.1

Глинковский 8.7 - - - - - - - - - 8.7

Демидовский 52.7 - - - - - - - - - 52.7

Дорогобужский 40.0 - - - - - - ... ... - 33.0

Духовщинский 46.9 - - - - - - ... ... - 43.9

Ельнинский 30.2 - - - - - - 8.0 8.0 - 22.2

Ершичский 23.9 ... - - - - ... - - - 20.7

Кардымовский 44.1 ... - ... - ... - ... ... - 25.9

Краснинский 53.1 - - - - - - ... ... ... 42.6

Монастырщинский 110.9 - - - - - - ... ... - 45.9

Новодугинский 19.1 - - - - - - - - - 19.1

Починковский 64.0 ... - - - - ... 2.8 ... ... 59.2

Рославльский 160.6 ... - - - - ... 17.8 17.8 - 142.3

Руднянский 39.0 ... - - - - ... - - - 38.7

Сафоновский 184.4 137.6 - 136.0 ... ... 1.6 - - - 46.8

Смоленский 257.8 10.6 - ... ... - 10.1 49.7 49.7 - 197.5

Сычевский 24.6 - - - - - - - - - 24.6

Темкинский 30.8 ... - ... ... - - 2.3 2.3 - 24.5

Угранский 50.0 ... - - - - ... - - - 25.0

Хиславичский 35.6 - - - - - - ... ... - 30.6

Холм-Жирковский 18.0 - - - - - - - - - 18.0

Шумячский 34.7 - - - - - - - - - 34.7

Ярцевский 98.6 37.0 - 37.0 - 37.0 - - - - 61.6

Хозяйства 

всех 

категорий

                в том числе

сельско-

хозяйствен-

ные 

организации 

               в том числе крестьян-

ские (фермер-

ские) 

хозяйства и 

индиви-

дуальные 

предпри-

ниматели 

в том числе хозяйства 

населениясельско-

хозяйствен-

ные 

организации, 

не 

относящиеся 

к субъектам 

малого 

предпри-

нимательства

малые 

предприятия 

в том числе подсобные 

сельско-

хозяйствен-

ные 

предприятия 

несельско-

хозяйствен-

ных 

организаций

крестьян-

ские 

(фермер-

ские) 

хозяйства

индиви-

дуальные 

предпри-

ниматели
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(гектаров)

малые  

предприятия 

(без микро-

предприятий)

микро-

предприятия

Смоленская область 227577.5 191003.2 40229.0 142336.0 90965.0 51371.0 8438.2 34969.4 31767.2 3202.2 1604.9

Городские округа 0.3 - - - - - - - - - 0.3

г.Смоленск 0.3 - - - - - - - - - 0.3

г. Десногорск - - - - - - - - - - -

Муниципальные районы 227577.2 191003.2 40229.0 142336.0 90965.0 51371.0 8438.2 34969.4 31767.2 3202.2 1604.6

Велижский 6570.7 6225.0 - 6225.0 4571.0 1654.0 - 205.0 205.0 - 140.7

Вяземский 9779.9 9137.2 1756.0 6004.0 2458.0 3546.0 1377.2 525.0 525.0 - 117.7

Гагаринский 24704.9 22940.0 ... 18402.0 8265.0 10137.0 ... 1737.0 1737.0 - 27.9

Глинковский 3107.4 2840.0 ... ... - ... ... ... ... - 0.4

Демидовский 3402.2 ... - ... - ... - 1767.0 1767.0 - 6.2

Дорогобужский 4352.7 3935.0 ... 1491.0 ... ... - ... ... - 2.7

Духовщинский 3012.7 1670.0 - 1670.0 ... ... - 1339.0 643.0 696.0 3.7

Ельнинский 3128.5 2833.0 - 2611.0 ... ... 222.0 267.0 267.0 - 28.5

Ершичский 1007.8 808.0 ... 455.0 ... ... 323.0 ... ... ... 17.8

Кардымовский 6969.4 4915.0 - 4915.0 ... ... - 2048.0 2048.0 - 6.4

Краснинский 7651.9 5351.0 - 5351.0 4316.0 1035.0 - 2164.0 2109.0 ... 136.9

Монастырщинский 12303.4 11729.0 ... 7679.0 6729.0 950.0 - 278.0 278.0 - 296.4

Новодугинский 6780.0 6544.0 5753.0 691.0 ... ... ... 235.0 134.0 ... 1.0

Починковский 9777.3 7262.0 ... 5297.0 3413.0 ... ... 2436.2 2326.2 110.0 79.1

Рославльский 17806.7 14951.0 4242.0 10416.0 7613.0 2803.0 293.0 2470.5 2139.5 331.0 385.2

Руднянский 15331.6 10748.0 - 10495.0 8817.0 1678.0 253.0 4573.0 3175.0 1398.0 10.6

Сафоновский 18410.6 16539.0 4717.0 11340.0 9723.0 ... 482.0 1850.0 1850.0 - 21.6

Смоленский 15730.4 12328.0 ... 7946.0 5244.0 2702.0 ... 3368.5 3270.5 98.0 33.9

Сычевский 12816.6 11930.0 - 10930.0 ... ... 1000.0 885.0 ... ... 1.6

Темкинский 4019.1 3987.0 ... 2521.0 ... 2480.0 ... ... ... - 12.1

Угранский 4871.1 3299.0 ... 2690.0 - 2690.0 ... 1571.0 1556.0 ... 1.1

Хиславичский 12491.6 10596.0 ... 5060.0 3520.0 ... - 1830.2 1817.0 ... 65.4

Холм-Жирковский 8423.2 7304.0 - 7304.0 7304.0 - - ... ... - 25.2

Шумячский 6650.7 6294.0 - 6130.0 2323.0 3807.0 ... 235.0 235.0 - 121.7

Ярцевский 8476.8 5209.0 - 5059.0 ... 2766.0 150.0 3207.0 3127.0 ... 60.8

ПОСЕВНАЯ  ПЛОЩАДЬ  КОРМОВЫХ КУЛЬТУР  ПОД УРОЖАЙ 2016 ГОДА В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ

индиви-

дуальные 

предпри-

ниматели

Хозяйства 

всех 

категорий

                в том числе

сельско-

хозяйствен-

ные 

организации 

                    в том числе крестьян-

ские (фермер-

ские) 

хозяйства и 

индиви-

дуальные 

предпри-

ниматели 

в том числе хозяйства 

населениясельско-

хозяйствен-

ные 

организации, 

не 

относящиеся к 

субъектам 

малого 

предпри-

нимательства

малые 

предприятия  

в том числе подсобные 

сельско-

хозяйствен-

ные 

предприятия 

несельско-

хозяйствен-

ных 

организаций

крестьян-

ские 

(фермер-

ские) 

хозяйства

]
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(гектаров)

садоводческие огороднические дачные 

Смоленская область 15118.5 13673.7 12367.5 1072.2 234.0 1444.8 1420.7 13.7 10.5

Городские округа 739.4 278.0 11.3 266.3 0.4 461.3 458.3 - 3.0

г. Смоленск 606.9 270.3 11.3 258.6 0.4 336.6 336.4 - ...

г. Десногорск 132.4 7.7 - 7.7 - 124.7 121.9 - 2.8

Муниципальные районы 14379.1 13395.6 12356.2 805.9 233.5 983.5 962.4 13.7 7.4

Велижский 302.4 302.4 222.7 77.3 2.5 - - - -

Вяземский 1051.5 869.6 768.2 101.4 ... 181.9 179.3 2.6 -

Гагаринский 1149.1 988.7 783.0 0.5 205.2 160.4 160.4 - -

Глинковский 82.2 82.2 82.2 - - - - - -

Демидовский 280.0 277.9 277.9 ... - 2.0 - - 2.0

Дорогобужский 297.9 228.3 191.6 36.7 - 69.6 69.6 - -

Духовщинский 487.3 446.2 380.6 65.7 - 41.1 40.4 0.7 -

Ельнинский 739.5 731.6 677.4 53.4 0.8 7.9 1.9 5.9 -

Ершичский 418.8 418.8 418.8 - - - - - -

Кардымовский 223.9 220.8 201.2 13.3 6.3 3.1 - - 3.1

Краснинский 678.9 678.9 675.5 3.4 - - - - -

Монастырщинский 868.0 868.0 868.0 - - - - - -

Новодугинский 244.0 244.0 244.0 - - - - - -

Починковский 561.7 561.0 456.2 104.8 - 0.7 0.7 - -

Рославльский 2068.5 2016.8 1787.6 229.3 - 51.7 51.7 - -

Руднянский 385.9 385.9 385.9 - - - - - -

Сафоновский 552.7 440.8 362.5 78.4 - 111.9 107.4 4.5 -

Смоленский 1113.3 841.6 838.5 3.0 ... 271.7 269.4 - 2.3

Сычевский 310.3 309.2 308.9 - ... 1.1 1.1 - -

Темкинский 281.0 279.6 279.4 ... - 1.4 1.4 - -

Угранский 242.7 242.7 241.8 0.9 - - - - -

Хиславичский 593.8 593.8 590.2 3.6 - - - - -

Холм-Жирковский 290.6 290.6 261.8 27.9 0.9 - - - -

Шумячский 568.7 568.7 568.7 ... - - - - -

Ярцевский 586.5 507.5 483.9 6.2 17.5 79.0 79.0 - -

*) По хозяйствам граждан, имевших земельные участки с площадью 4 и более соток и занимавшихся  сельскохозяйственным производством.

ОБЩАЯ ПОСЕВНАЯ ПЛОЩАДЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР В ХОЗЯЙСТВАХ НАСЕЛЕНИЯ ПОД УРОЖАЙ 2016 ГОДА

Хозяйства 

населения 

                    в том числе

личные 

подсобные и 

другие индиви-

дуальные  

хозяйства 

граждан

            из них хозяйства некоммерческие объединения граждан

личные 

подсобные

граждан, 

имеющих 

земельные 

участки для 

индиви-

дуального 

жилищного 

строительства
*)

граждан, 

имеющих 

земельные 

участки (садовые, 

огородные, 

дачные и другие), 

не входящих в 

объединения

всего из них
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(гектаров)

садоводческие огороднические дачные 

Смоленская область 2697.1 2690.5 2683.0 4.7 2.7 6.6 6.5 ... ...

Городские округа 0.5 0.3 - 0.3 - ... ... - -

г. Смоленск 0.5 0.3 - 0.3 - ... ... - -

г. Десногорск - - - - - - - - -

Муниципальные районы 2696.6 2690.2 2683.0 4.4 2.7 6.4 6.4 ... ...

Велижский 35.0 35.0 34.7 0.3 - - - - -

Вяземский 244.9 244.2 244.1 0.1 - 0.6 0.6 - -

Гагаринский 86.9 85.4 82.7 - 2.7 1.5 1.5 - -

Глинковский 4.2 4.2 4.2 - - - - - -

Демидовский 10.7 10.7 10.7 - - ... - - ...

Дорогобужский 17.9 17.9 17.9 - - - - - -

Духовщинский 215.7 215.7 215.7 - - - - - -

Ельнинский 459.2 459.2 458.6 0.6 - - - - -

Ершичский 220.9 220.9 220.9 - - - - - -

Кардымовский 14.2 14.2 14.2 - - - - - -

Краснинский 139.6 139.6 139.6 - - - - - -

Монастырщинский 104.3 104.3 104.3 - - - - - -

Новодугинский 16.2 16.2 16.2 - - - - - -

Починковский 14.4 14.4 11.5 3.0 - - - - -

Рославльский 184.6 184.6 184.6 - - - - - -

Руднянский 11.8 11.8 11.8 - - - - - -

Сафоновский 11.9 9.1 9.1 - - 2.8 2.7 ... -

Смоленский 42.1 41.4 41.4 - - ... ... - -

Сычевский ... ... ... - - - - - -

Темкинский 76.1 76.1 76.1 - - - - - -

Угранский 89.6 89.6 89.6 - - - - - -

Хиславичский 277.7 277.7 277.2 ... - - - - -

Холм-Жирковский 90.0 90.0 90.0 - - - - - -

Шумячский 152.2 152.2 152.2 - - - - - -

Ярцевский 160.5 159.7 159.6 - ... 0.8 0.8 - -

*) По хозяйствам граждан, имевших земельные участки с площадью 4 и более соток и занимавшихся сельскохозяйственным производством.

ПОСЕВНАЯ ПЛОЩАДЬ ЗЕРНОВЫХ И ЗЕРНОБОБОВЫХ КУЛЬТУР ПОД УРОЖАЙ 2016 ГОДА В ХОЗЯЙСТВАХ НАСЕЛЕНИЯ

граждан, 

имеющих 

земельные 

участки (садовые, 

огородные, 

дачные и другие), 

не входящих в 

объединения

всего из них

Хозяйства 

населения 

                    в том числе

личные 

подсобные и 

другие индиви-

дуальные  

хозяйства 

граждан

            из них хозяйства некоммерческие объединения граждан

личные 

подсобные

граждан, 

имеющих 

земельные 

участки для 

индиви-

дуального 

жилищного 

строительства
*)
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(гектаров)

садоводческие огороднические дачные 

Смоленская область 8563.5 7541.9 6578.2 781.6 182.1 1021.6 1002.7 12.3 6.6

Городские округа 520.6 218.7 8.3 210.2 0.3 301.9 299.6 - 2.3

г. Смоленск 428.5 212.9 8.3 204.3 0.3 215.6 215.5 - ...

г. Десногорск 92.1 5.9 - 5.9 - 86.3 84.1 - 2.2

Муниципальные районы 8042.9 7323.1 6569.9 571.4 181.8 719.7 703.0 12.3 4.4

Велижский 108.0 108.0 86.4 19.8 1.8 - - - -

Вяземский 552.9 421.2 342.9 78.3 ... 131.7 129.6 2.1 -

Гагаринский 867.2 745.9 583.6 0.4 161.9 121.3 121.3 - -

Глинковский 67.3 67.3 67.3 - - - - - -

Демидовский 205.4 205.1 205.1 ... - 0.3 - - 0.3

Дорогобужский 234.7 179.9 149.6 30.3 - 54.8 54.8 - -

Духовщинский 218.2 185.1 140.3 44.9 - 33.1 32.4 0.7 -

Ельнинский 225.8 218.5 174.8 43.0 0.6 7.3 1.3 5.9 -

Ершичский 158.9 158.9 158.9 - - - - - -

Кардымовский 171.5 169.3 155.6 9.8 3.8 2.3 - - 2.3

Краснинский 352.2 352.2 349.5 2.7 - - - - -

Монастырщинский 415.4 415.4 415.4 - - - - - -

Новодугинский 204.5 204.5 204.5 - - - - - -

Починковский 400.5 399.9 329.2 70.8 - 0.6 0.6 - -

Рославльский 824.0 777.9 601.2 176.7 - 46.1 46.1 - -

Руднянский 320.0 320.0 320.0 - - - - - -

Сафоновский 455.8 362.8 300.5 62.3 - 92.9 89.3 3.6 -

Смоленский 793.8 624.1 621.7 2.4 ... 169.8 167.9 - 1.8

Сычевский 265.8 264.8 264.5 - ... 1.0 1.0 - -

Темкинский 165.7 164.9 164.8 ... - 0.8 0.8 - -

Угранский 125.0 125.0 124.1 0.9 - - - - -

Хиславичский 215.6 215.6 213.2 2.4 - - - - -

Холм-Жирковский 154.5 154.5 131.0 22.7 0.8 - - - -

Шумячский 257.5 257.5 257.5 ... - - - - -

Ярцевский 282.5 224.7 208.3 3.8 12.5 57.8 57.8 - -

*) По хозяйствам граждан, имевших земельные участки с площадью 4 и более соток и занимавшихся сельскохозяйственным производством.

 ПОСЕВНАЯ ПЛОЩАДЬ КАРТОФЕЛЯ ПОД УРОЖАЙ 2016 ГОДА В ХОЗЯЙСТВАХ НАСЕЛЕНИЯ

граждан, 

имеющих 

земельные 

участки (садовые, 

огородные, 

дачные и другие), 

не входящих в 

объединения

всего из них

Хозяйства 

населения 

                         в том числе

личные 

подсобные и 

другие 

индивидуальные  

хозяйства 

граждан

                    из них хозяйства некоммерческие объединения граждан

личные 

подсобные

граждан, 

имеющих 

земельные 

участки для 

индивидуально

го жилищного 

строительства
*)
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(гектаров)

садоводческие огороднические дачные 

Смоленская область 1750.8 1337.3 1081.4 215.9 40.0 413.4 410.2 1.3 2.0

Городские округа 218.0 58.7 3.0 55.6 0.1 159.3 158.5 - 0.8

г. Смоленск 177.7 56.9 3.0 53.7 0.1 120.8 120.7 - ...

г. Десногорск 40.3 1.9 - 1.9 - 38.4 37.8 - 0.7

Муниципальные районы 1532.8 1278.6 1078.4 160.3 39.9 254.2 251.7 1.3 1.2

Велижский 18.7 18.7 13.0 5.0 0.7 - - - -

Вяземский 136.0 87.1 64.2 22.9 ... 48.9 48.4 0.5 -

Гагаринский 167.1 129.7 96.6 0.0 33.0 37.4 37.4 - -

Глинковский 10.4 10.4 10.4 - - - - - -

Демидовский 57.7 57.4 57.3 ... - 0.3 - - 0.3

Дорогобужский 42.6 27.8 21.4 6.4 - 14.8 14.8 - -

Духовщинский 49.7 41.7 21.3 20.3 - 8.0 8.0 - -

Ельнинский 26.1 25.5 15.6 9.8 0.1 0.6 0.6 - -

Ершичский 21.3 21.3 21.3 - - - - - -

Кардымовский 31.6 31.2 27.3 2.7 1.2 0.4 - - 0.4

Краснинский 50.0 50.0 49.3 0.7 - - - - -

Монастырщинский 52.0 52.0 52.0 - - - - - -

Новодугинский 22.2 22.2 22.2 - - - - - -

Починковский 67.6 67.5 52.6 14.9 - 0.2 0.2 - -

Рославльский 173.1 167.5 114.9 52.6 - 5.6 5.6 - -

Руднянский 43.3 43.3 43.3 - - - - - -

Сафоновский 63.4 47.3 31.3 16.0 - 16.1 15.3 0.8 -

Смоленский 243.3 142.1 141.4 0.7 ... 101.3 100.8 - 0.5

Сычевский 26.8 26.7 26.7 - ... 0.1 0.1 - -

Темкинский 27.1 26.5 26.5 ... - 0.7 0.7 - -

Угранский 27.0 27.0 26.9 0.1 - - - - -

Хиславичский 35.1 35.1 34.4 0.7 - - - - -

Холм-Жирковский 20.8 20.8 15.5 5.1 0.2 - - - -

Шумячский 37.3 37.3 37.3 ... - - - - -

Ярцевский 82.6 62.7 55.7 2.3 4.6 19.9 19.9 - -

*) По хозяйствам граждан, имевших земельные участки с площадью 4 и более соток и занимавшихся сельскохозяйственным производством.

ПОСЕВНАЯ ПЛОЩАДЬ ОВОЩНЫХ И БАХЧЕВЫХ КУЛЬТУР ПОД УРОЖАЙ 2016 ГОДА В ХОЗЯЙСТВАХ НАСЕЛЕНИЯ

всего из них

Хозяйства 

населения 

                         в том числе

личные 

подсобные и 

другие 

индивидуальные  

хозяйства 

граждан

                    из них хозяйства некоммерческие объединения граждан

личные 

подсобные

граждан, 

имеющих 

земельные 

участки для 

индивидуально

го жилищного 

строительства
*)

граждан, 

имеющих 

земельные 

участки (садовые, 

огородные, 

дачные и другие), 

не входящих в 

объединения
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(гектаров)

садоводческие огороднические дачные 

Смоленская область 1604.9 1601.8 1522.8 69.9 9.1 3.1 1.2 - ...

Городские округа 0.3 0.3 ... 0.2 - ... ... - -

г. Смоленск 0.3 0.3 ... 0.2 - ... ... - -

г. Десногорск - - - - - - - - -

Муниципальные районы 1604.6 1601.5 1522.7 69.7 9.1 3.1 1.2 - ...

Велижский 140.7 140.7 88.6 52.1 ... - - - -

Вяземский 117.7 117.0 117.0 ... - 0.7 0.7 - -

Гагаринский 27.9 27.7 20.2 - 7.5 ... ... - -

Глинковский 0.4 0.4 0.4 - - - - - -

Демидовский 6.2 4.7 4.7 - - ... - - ...

Дорогобужский 2.7 2.7 2.7 - - - - - -

Духовщинский 3.7 3.7 3.2 0.4 - - - - -

Ельнинский 28.5 28.5 28.3 0.1 ... - - - -

Ершичский 17.8 17.8 17.8 - - - - - -

Кардымовский 6.4 6.0 4.1 ... 1.2 ... - - ...

Краснинский 136.9 136.9 136.9 ... - - - - -

Монастырщинский 296.4 296.4 296.4 - - - - - -

Новодугинский 1.0 1.0 1.0 - - - - - -

Починковский 79.1 79.1 63.0 16.2 - - - - -

Рославльский 385.2 385.2 385.2 ... - - - - -

Руднянский 10.6 10.6 10.6 - - - - - -

Сафоновский 21.6 21.6 21.5 ... - - - - -

Смоленский 33.9 33.9 33.9 - - - - - -

Сычевский 1.6 1.6 1.6 - - - - - -

Темкинский 12.1 12.1 12.1 - - - - - -

Угранский 1.1 1.1 1.1 - - - - - -

Хиславичский 65.4 65.4 65.3 0.1 - - - - -

Холм-Жирковский 25.2 25.2 25.2 ... - - - - -

Шумячский 121.7 121.7 121.7 - - - - - -

Ярцевский 60.8 60.5 60.2 - 0.3 0.4 0.4 - -

*) По хозяйствам граждан, имевших земельные участки с площадью 4 и более соток и занимавшихся сельскохозяйственным производством.

ПОСЕВНАЯ ПЛОЩАДЬ КОРМОВЫХ КУЛЬТУР ПОД УРОЖАЙ 2016 ГОДА В ХОЗЯЙСТВАХ НАСЕЛЕНИЯ

всего из них

Хозяйства 

населения

                       в том числе

личные 

подсобные и 

другие 

индивидуальные  

хозяйства 

граждан

             из них хозяйства некоммерческие объединения граждан

личные 

подсобные

граждан, 

имеющих 

земельные 

участки для 

индивидуального 

жилищного 

строительства
*)

граждан, 

имеющих 

земельные 

участки (садовые, 

огородные, 

дачные и другие), 

не входящих в 

объединения
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малые  

предприятия 

(без микро-

предприятий)

микро-

предприятия

Смоленская область 3170.2 106.8 ... 92.4 81.0 11.4 8.4 49.2 49.2 - 3014.2

Городские округа 461.3 - - - - - - - - - 461.3

г.  Смоленск 355.7 - - - - - - - - - 355.7

г. Десногорск 105.7 - - - - - - - - - 105.7

Муниципальные районы 2708.8 106.8 ... 92.4 81.0 11.4 8.4 49.2 49.2 - 2552.8

Велижский 36.6 - - - - - - - - - 36.6

Вяземский 298.2 - - - - - - - - - 298.2

Гагаринский 303.6 - - - - - - - - - 303.6

Глинковский 24.3 - - - - - - - - - 24.3

Демидовский 64.0 - - - - - - - - - 64.0

Дорогобужский 88.4 - - - - - - - - - 88.4

Духовщинский 54.8 - - - - - - - - - 54.8

Ельнинский 35.7 - - - - - - - - - 35.7

Ершичский 25.5 - - - - - - - - - 25.5

Кардымовский 81.4 ... - ... - ... - - - - 77.1

Краснинский 74.2 - - - - - - - - - 74.2

Монастырщинский 78.7 24.0 ... 20.0 20.0 - - - - - 54.7

Новодугинский 52.3 - - - - - - - - - 52.3

Починковский 123.5 ... ... - - - ... ... ... - 91.4

Рославльский 286.1 62.4 - 60.0 53.0 ... ... - - - 223.7

Руднянский 81.1 ... - - - - ... - - - 80.1

Сафоновский 125.4 - - - - - - ... ... - 124.9

Смоленский 453.7 4.0 - - - - 4.0 16.0 16.0 - 433.7

Сычевский 41.6 - - - - - - - - - 41.6

Темкинский 74.9 ... - ... - ... - 3.6 3.6 - 71.2

Угранский 44.9 - - - - - - - - - 44.9

Хиславичский 44.2 ... - ... ... - - - - - 36.2

Холм-Жирковский 42.8 - - - - - - - - - 42.8

Шумячский 24.0 - - - - - - - - - 24.0

Ярцевский 148.8 - - - - - - - - - 148.8

(на 1 июля 2016 года; гектаров)

 ПЛОЩАДИ МНОГОЛЕТНИХ ПЛОДОВЫХ НАСАЖДЕНИЙ И ЯГОДНЫХ КУЛЬТУР В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ

Хозяйства 

всех 

категорий

              в том числе

Сельско-

хозяйст-

венные 

организа-

ции

              в том числе Крестьянские 

(фермерские) 

хозяйства и 

индиви-

дуальные 

предпри-

ниматели 

в том числе Хозяйства 

населениясельско-

хозяйствен-

ные 

организации, 

не 

относящиеся к 

субъектам 

малого 

предпри-

нимательства

малые 

пред-

приятия  

  в том числе подсобные 

сельско-

хозяйственные 

предприятия 

несельско-

хозяйственных 

организаций

крестьянские 

(фермерские) 

хозяйства

индиви-

дуальные 

предпри-

ниматели



14 Продолжение

малые  пред-

приятия (без 

микро-

предприятий)

микро-

предприятия

Смоленская область 2926.3 106.7 ... 92.3 81.0 ... 8.4 42.5 42.5 - 2777.1

Городские округа 425.6 - - - - - - - - - 425.6

г. Смоленск 336.9 - - - - - - - - - 336.9

г. Десногорск 88.8 - - - - - - - - - 88.8

Муниципальные районы 2500.6 106.7 ... 92.3 81.0 ... 8.4 42.5 42.5 - 2351.4

Велижский 32.3 - - - - - - - - - 32.3

Вяземский 274.8 - - - - - - - - - 274.8

Гагаринский 283.4 - - - - - - - - - 283.4

Глинковский 23.5 - - - - - - - - - 23.5

Демидовский 58.7 - - - - - - - - - 58.7

Дорогобужский 86.1 - - - - - - - - - 86.1

Духовщинский 52.0 - - - - - - - - - 52.0

Ельнинский 35.4 - - - - - - - - - 35.4

Ершичский 23.1 - - - - - - - - - 23.1

Кардымовский 74.1 ... - ... - ... - - - - 69.8

Краснинский 71.9 - - - - - - - - - 71.9

Монастырщинский 77.4 24.0 ... 20.0 20.0 - - - - - 53.4

Новодугинский 50.8 - - - - - - - - - 50.8

Починковский 112.7 ... ... - - - ... ... ... - 80.8

Рославльский 275.7 62.4 - 60.0 53.0 ... ... - - - 213.3

Руднянский 76.7 ... - - - - ... - - - 75.7

Сафоновский 117.8 - - - - - - ... ... - 117.3

Смоленский 390.3 4.0 - - - - 4.0 9.9 9.9 - 376.4

Сычевский 39.0 - - - - - - - - - 39.0

Темкинский 69.5 - - - - - - 3.2 3.2 - 66.3

Угранский 40.1 - - - - - - - - - 40.1

Хиславичский 42.3 ... - ... ... - - - - - 34.3

Холм-Жирковский 40.0 - - - - - - - - - 40.0

Шумячский 23.1 - - - - - - - - - 23.1

Ярцевский 129.7 - - - - - - - - - 129.7

из них в плодоносящем возрасте

Хозяйства 

всех 

категорий

                      в том числе

Сельско-

хозяйст-

венные 

организа-

ции

                     в том числе Крестьянские 

(фермерские) 

хозяйства и 

индиви-

дуальные 

предпри-

ниматели 

в том числе Хозяйства 

населениясельско-

хозяйствен-

ные 

организации, 

не 

относящиеся к 

субъектам 

малого 

предпри-

нимательства

малые 

пред-

приятия  

   в том числе подсобные 

сельско-

хозяйственные 

предприятия 

несельско-

хозяйственных 

организаций

крестьянские 

(фермерские) 

хозяйства

индиви-

дуальные 

предпри-

ниматели


